198  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393 Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

TERMO ADITIVO Nº 01/2023 – DPE/PA
CONTRATO Nº: 027/2022 – DPE/PA
PROCESSO N.º 2022/271.805 - DPE/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 25.071.568/0001-24) e a empresa TELEFÔNICA BRASIL S.A (MF sob nº 02.558.157/0001-62).
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência, por mais 12 (doze) meses, de 09/05/2023 à 09/05/2024, e modificação do valor por reajuste conforme
variação do IPCA de 4,65% (quatro vírgula sessenta e cinco por cento)
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 74.406,64 (setenta e quatro mil quatrocentos e seis reais e sessenta e quatro centavos).
DATA ASSINATURA: 09/05/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento: 339040
Plano Interno (PI): 105OAD8458C
GP Pará: 282949
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: RICARDO JOSÉ FIGUEIRA MOREIRA (CPF/MF: 411.820.728-10), e AQUILES ALCANTARA CHAN (CPF sob o nº
972.828.047-53).
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini n.º 1376, Bairro Cidade Monções CEP: 04.571-936 – São Paulo/SP. ORDENADOR: JOÃO
PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO –
Defensor Público Geral

Protocolo: 935837
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 92/2023 - DA BELÉM, 08/05/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-GAB/
DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/387724 de 03/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados,
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO 57201700/1

PARTICIPAR DE AÇÃO DE
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO

DO PPA. 03.091.1492.8730

EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS AUX. DE DEFENSORIA NTI 57234526/1
ERIKA CAROLINE PANTOJA PINTO PAPILOSCOPISTA POLÍCIA CIVIL 5916983

FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE JESUS
PASTANA AGENTE ADMINISTRATIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM/POLÍCIA

CIVIL/DIDEM 142210-3

JOINER MARTINS PINHEIRO ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

POLÍCIA CIVIL/DIV. ESPECIALIZADA NO ATENDI-
MENTO A MULHER 5964527

JORGINA DO SOCORRO VILHENA MONTEIRO PAPILOSCOPISTA DIDEM/POLÍCIA CIVIL 70874
JOSÉ NAZARENO MARQUES ALVES PAPILOSCOPISTA DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5157129

KARINA MAIA PINTO SECRETÁRIA DE GABINETE DEFENSORIA PÚBLICA - BELÉM 5958276/2
LAISE MARIA RIBEIRO MESQUITA SANTOS TÉC. DE DEFENSORIA GABINETE 55588962/3
LEONARDO AUGUSTO MESQUITA LOPES DIGITADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS 128985-3

LUIZ ODILSON OLEGARIO DA LUZ TÉC. DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 760404/1
MARCOS ROGÉRIO ARAUJO DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA DIRETORIA METROPOLITANA 57201277/2

MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS SANTOS TÉC. DE DEFENSORIA GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3152758/1
MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO ANALISTA DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 5152909/1

RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS PAPILOSCOPISTA POLICIA CIVIL/DIDEM 5703964
SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 57201786/1
TIAGO SANTOS DA PAIXÃO E SILVA SECRETÁRIO LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM 125068-0

YANCA DE CÁSSIA LOPES SALES ASSESSORA JURÍDICA CORREGEDORIA-GERAL 5916805/3
NILTON DA COSTA MONTEIRO MOT. DEFENSORIA GTRANS 57211743/2 CONDUZIR SERVIDORES

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SANTA IZABEL DO PARÁ 29/04/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 935695
PORTARIA Nº 91/2023 - DA BELÉM, 08/05/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/387724 de 03/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO 57201700/1 REALIZAR PRECURSÃO PARA

REALIZAÇÃO DE AÇÃO DE
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO

DO PPA 03.091.1492.8730MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO ANALISTA DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 5152909/1

MARCELO FRANÇA MENDES MOT. DEFENSORIA GTRANS 57234558/1 CONDUZIR SERVIDORES

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM SANTA IZABEL DO PARÁ 26/04/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 935699